
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 191 (XXXV) — Nr. 819 Luni, 11 septembrie 2023

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

783. — Hotărâre privind trecerea unor bunuri mobile din

domeniul privat în domeniul public al statului, precum

și înscrierea lor în inventarul centralizat al bunurilor din

domeniul public al statului și darea în administrarea

Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor, prin Regia 

Națională a Pădurilor — Romsilva ............................ 2–13

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

2.529. — Ordin al ministrului finanțelor privind aprobarea

contractării de către Ministerul Finanțelor a unor

împrumuturi pe piețele externe de capital în sumă totală

de până la 4 miliarde euro, prin lansarea a două serii noi

de obligațiuni denominate în euro cu maturitatea de

5 ani și 10 ani, în cadrul Programului-cadru de emisiuni

de titluri de stat „Medium Term Notes” și desemnarea 

administratorilor tranzacției .......................................... 14

5.147. — Ordin al ministrului educației privind acordarea

autorizației de funcționare provizorie Fundației

„Sunflower” pentru unitatea de învățământ

preuniversitar particular Grădinița cu Program Prelungit

„Arcadia Montessori” din comuna Corbeanca, județul 

Ilfov ............................................................................ 15–16



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind trecerea unor bunuri mobile din domeniul privat 

în domeniul public al statului, precum și înscrierea lor 

în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public 

al statului și darea în administrarea Ministerului Mediului,

Apelor și Pădurilor, prin Regia Națională a Pădurilor — Romsilva

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 863 lit. e) și

art. 867 alin. (1) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu

modificările și completările ulterioare, precum și al art. 288, art. 296 alin. (1) și (7),

art. 297 alin. (1) lit. a) și al art. 299 din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Se aprobă trecerea unor bunuri mobile din domeniul privat în

domeniul public al statului, având datele de identificare prevăzute în anexa care

face parte integrantă din prezenta hotărâre, precum și înscrierea lor în inventarul

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor, prin Regia Națională a Pădurilor —

Romsilva.

(2) Bunurile mobile prevăzute la alin. (1) se declară bunuri de interes public

național și se înscriu în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al

statului aflate în administrarea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor, prin Regia

Națională a Pădurilor — Romsilva.

(3) Bunurile mobile prevăzute la alin. (1) au ca destinație dezvoltarea și

menținerea patrimoniului genetic național în domeniul cabalinelor de rasă.

(4) Predarea-primirea bunurilor mobile prevăzute la alin. (1) se efectuează

la data aprobării proceselor-verbale de clasare a cabalinelor, în conformitate cu

criteriul de vârstă, urmând ca înscrierea lor în inventarul centralizat al bunurilor din

domeniul public al statului să se realizeze în termen de 30 de zile de la intrarea în

vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 2. — Ministerul Mediului, Apelor și Pădurilor împreună cu Ministerul

Finanțelor vor opera modificările corespunzătoare în anexa nr. 12 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor

din domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Ministrul mediului, apelor și pădurilor,

Mircea Fechet

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 31 august 2023.

Nr. 783.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

2



A
N
E
X
Ă

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E
 

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
m

o
b

i
l
e
 
c
a
r
e
 
s
e
 
î
n

s
c
r
i
u

 
î
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 

ș
i
 
s
e
 
d

a
u

 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
M

e
d

i
u

l
u

i
,
 
A

p
e
l
o

r
 
ș
i
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

 
R

e
g

i
a
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
ă
 
a
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

 
R

o
m

s
i
l
v
a

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

3

N
r
.

c
r
t
.

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r
u
l

b
u
n
u
r
i
l
o
r

N
r
.
 
I
n
v
.

R
N

P

C
o
d
u
l
 
d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e
 

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
b
u
n
u
l
u
i

A
d
r
e
s
a

A
n
u
l

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

T
i
p
u
l

b
u
n
u
l
u
i

(
m

o
b
i
l
/

i
m

o
b
i
l
)

E
l
e
m

e
n
t
e
-
c
a
d
r
u
 
d
e
 
d
e
s
c
r
i
e
r
e
 
t
e
h
n
i
c
ă

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
u
n
e

A
n
u
l

n
a
ș
t
e
r
i
i

S
e
x
u
l

D
a
n
g
a
l
e
/
M

i
c
r
o
c
i
p

L
o
c
a
ț
i
a
 
d
e
 
b
a
z
ă
 
—

d
e
p
o
z
i
t
 
d
e
 
a
r
m

ă
s
a
r
i
 

s
a
u
 
h
e
r
g
h
e
l
i
e

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l

M
e

d
i
u

l
u

i
,

A
p

e
l
o

r
 
ș
i

P
ă

d
u

r
i
l
o

r
/

R
e

g
i
a

N
a

ț
i
o

n
a

l
ă

 
a

P
ă

d
u

r
i
l
o

r
 
—

R
O

M
S

I
L
V

A
/

C
.
U

.
I
.
 
1
5
9
0
1
2
0

5
6

1
7

8
.
2

3
.
1
1

N
A

D
I
R

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
2

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

I
t
3

0
 
-
 
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

0
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

2
5

6
1

8
8

.
2

3
.
1
1

N
A

U
T

I
L
 

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
2

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

T
A

1
5

 
-
 
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

0
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

3
5

6
1

9
8

.
2

3
.
1
1

N
I
S

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
0

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
F

1
7

 
-
 
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

7
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

4
5

6
2

0
8

.
2

3
.
1
1

N
U

B
I
R

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

I
t
3

2
 
-
 
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

1
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

5
5

6
2

1
8

.
2

3
.
1
1

N
A

R
C

I
S

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
T

9
 
-
 
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

1
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

6
5

6
2

2
8

.
2

3
.
1
1

N
E

M
I
R

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
F

1
9

 
-
 
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

9
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

7
5

6
2

3
8

.
2

3
.
0

7
S

I
G

L
A

V
Y

 
C

A
P

R
I
O

L
A

 
X

X
I
X

-
3

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

S
C

2
9

 
-
 
3

H
B

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

0
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

8
5

6
2

4
8

.
2

3
.
0

7
S

I
G

L
A

V
Y

-
C

A
P

R
I
O

L
A

 
X

X
X

I
I
I
-
2

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

S
C

3
3

 
-
 
2

H
B

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

1
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

4

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

9
5

6
2

5
8

.
2

3
.
0

7
M

A
E

S
T

O
S

O
 
X

L
V

I
I
-
8

1
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

M
4

7
 
-
 
8

1
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

1
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

1
0

5
6

2
6

8
.
2

3
.
0

7
I
N

C
I
T
A

T
O

 
I
X

-
1
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

I
9

 
-
 
1
1

H
B

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

0
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

1
1

5
6

2
7

8
.
2

3
.
0

7
T

U
L

I
P

A
N

 
X

X
I
I
-
1

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

T
2

2
 
-
 
1

3
H

B
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
3

0
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

1
2

5
6

2
8

8
.
2

3
.
0

7
N

E
A

P
O

L
I
T
A

N
O

 
X

X
I
X

-
1

4
0

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
s
t
r
i
ț
a

-
N

ă
s
ă

u
d

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
B

e
c
l
e

a
n

,
 

S
t
r
.
 
1

 
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
1

9
1

8

n
r
.
 
1

0
7

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
3

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

N
2

9
 
-
 
1

4
0

H
B

/
6

4
2

0
1

9
8

2
0

5
0

0
5

7
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

B
e

c
l
e

a
n

1
3

5
1

3
0

0
8

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
L
V

-
5

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
5

5
 
-
 
5

C
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

3
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

1
4

5
1

3
0

0
9

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
L

I
I
I
-
8

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
5

3
 
-
 
8

C
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

4
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

1
5

5
1

3
0

1
0

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
X

L
V

I
I
-
3

0
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
4

7
 
-
 
3

0
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

2
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

1
6

5
1

3
0

1
1

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
X

L
V

I
I
 
-
 
3

2
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,
 

c
o

m
u

n
a

 
C

i
s
l
ă

u
,
 

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
 
4

7
/
3

2
C

 
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

3
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

1
7

5
1

3
0

1
2

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
X

L
I
X

-
1

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
4

9
 
-
 
1

3
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

4
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

1
8

5
1

3
0

1
3

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
X

L
V

I
I
-
3

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
4

7
 
-
 
3

3
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

3
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

1
9

5
1

3
0

1
4

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
X

L
V

I
I
-
3

4
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
4

7
 
-
 
3

4
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

4
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

5

2
0

5
1

3
0

1
5

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
L

I
-
1

5
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
5

1
 
-
 
1

5
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

4
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

2
1

5
1

3
0

1
6

8
.
2

3
.
0

6
G

I
D

R
A

N
 
X

L
I
X

-
1

2
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
4

9
 
-
 
1

2
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

3
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

2
2

5
1

3
0

1
7

8
.
2

3
.
0

7
G

I
D

R
A

N
 
L

I
I
I
-
1
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
5

3
 
-
 
1
1

C
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

3
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

2
3

5
1

3
0

1
8

8
.
2

3
.
0

5
G

I
D

R
A

N
 
L

I
-
1

8
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
C

i
s
l
ă

u
,

A
l
e

e
a

 
A

r
m

a
t
e

i
 
n

r
.
 
2

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
5

1
 
-
 
1

8
C

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

4
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

C
i
s
l
ă

u

2
4

2
1

7
9

8
.
2

3
.
1

3
O

P
A

L
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
D

o
r
 
M

ă
r
u

n
t
,

I
n

t
r
a

r
e

a
 
H

e
r
g

h
e

l
i
e

i
 
n

r
.
 
1

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

D
M

 
-
 
L

A
2

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

1
5

7
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
D

o
r

M
ă

r
u

n
t

2
5

5
3

5
3

3
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
4

5
-
7

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
8

I
a

p
ă

m
a

m
ă

N
4

5
 
-
 
7

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
5

0
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

2
6

5
3

5
3

4
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
4

4
-
3

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

N
4

4
 
-
 
3

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

2
7

5
3

5
3

5
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
4

3
-
5

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

N
4

3
 
-
 
5

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

2
8

5
3

5
3

6
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
3

9
-
2

5
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

N
3

9
 
-
 
2

5
i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

2
9

5
3

5
4

8
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
4

5
-
9

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

N
4

5
 
-
 
9

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

6
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
0

5
3

5
3

7
8

.
2

3
.
0

1
K

A
L

I
T
A

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
v
 
-
 
2

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

7
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
1

5
3

5
3

8
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
3

9
-
2

6
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

N
3

9
 
-
 
2

6
i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

7
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
2

5
3

5
3

9
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
4

0
-
1

7
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

N
4

0
 
-
 
1

7
i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
3

5
3

5
4

0
8

.
2

3
.
0

8
N

O
N

I
U

S
 
4

5
-
8

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

N
4

5
 
-
 
8

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

6

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

3
4

5
3

5
4

1
8

.
2

3
.
0

1
K

A
R

A
T

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

F
v
 
-
 
1

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
5

5
3

5
4

2
8

.
2

3
.
0

1
K

A
R

O
L

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

U
n

 
-
 
2

i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

9
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
6

5
3

5
4

3
8

.
2

3
.
0

1
K

R
I
N

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
c
 
-
 
1

2
i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

8
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
7

5
3

5
4

4
8

.
2

3
.
0

1
K

A
P

O
R

A
L

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
c
 
-
 
1

3
i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

8
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
8

5
3

5
4

5
8

.
2

3
.
0

1
K

E
S

T
O

R
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
c
 
-
 
1

5
i
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

7
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

3
9

5
3

5
4

6
8

.
2

3
.
0

3
J
I
A

N
U

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

Z
N

 
-
 
2

8
T

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

0
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

4
0

5
3

5
4

7
8

.
2

3
.
0

3
J
A

S
O

N
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
T

i
m

i
ș
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
I
z
v
i
n

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

Z
N

 
-
 
2

6
J
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

4
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

 
I
z
v
i
n

4
1

4
4

5
4

8
.
2

3
.
0

3
J
A

N
E

T
T

E
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Z
N

/
2

5
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
4

7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
2

4
4

5
5

8
.
2

3
.
0

3
J
A

N
E

 
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

M
R

/
2

9
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
1

3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
3

4
4

5
6

8
.
2

3
.
0

3
J
O

L
I
E

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Q
M

/
1
1

J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
2

5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
4

4
4

5
7

8
.
2

3
.
0

3
J
A

S
S

I
C

A
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

C
T

/
1

2
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
2

4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
5

4
4

5
8

8
.
2

3
.
0

3
J
U

R
A

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Q
M

/
1

2
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
2

3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
6

4
4

5
9

8
.
2

3
.
0

3
J
U

D
I
T

H
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

C
T

/
1

3
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
2

1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
7

4
4

6
0

8
.
2

3
.
0

3
J
U

L
I
A

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

U
c
/
1

3
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
1

4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
8

4
4

6
1

8
.
2

3
.
0

3
J
E

A
N

N
E

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

C
T

/
1

4
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
1

5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

4
9

4
4

7
0

8
.
2

3
.
0

3
J
O

A
N

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

U
c
 
-
 
1

6
J
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

1
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

7

5
0

4
4

7
3

8
.
2

3
.
0

3
J
E

S
S

I
E

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

R
s
 
-
 
3

8
J
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
6

0
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
1

4
4

6
2

8
.
2

3
.
0

3
J
A

S
M

I
N

E
 
I
I

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

U
c
/
1

5
T

 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
9

1
4

0
0

2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
2

4
4

7
1

8
.
2

3
.
0

3
J
A

I
M

E
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Z
N

 
-
 
2

9
T

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

0
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
3

4
4

6
3

8
.
2

3
.
1
1

O
D

I
N

A
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
0

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
o

 
1

9
/
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
2

7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
4

4
4

6
4

8
.
2

3
.
1
1

E
R

I
C

K
A

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
0

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
o

 
2

3
/
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

6
0

5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
5

4
4

6
5

8
.
2

3
.
0

3
J
A

C
K

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

R
s
/
3

3
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
4

2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
6

4
4

7
2

8
.
2

3
.
0

3
J
U

S
T

I
N

I
A

N
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

R
s
 
-
 
3

7
J
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
6

0
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
7

4
4

6
6

8
.
2

3
.
0

3
J
I
M

Y
Ț

a
r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

R
s
/
3

4
T

 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
9

1
4

0
0

1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
8

4
4

6
9

8
.
2

3
.
0

3
J
A

D
O

R
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

Q
M

 
-
 
1

6
T

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
0

0
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

5
9

4
4

6
7

8
.
2

3
.
1
1

O
D

I
S

E
U

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

F
o

 
1

5
/
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
4

8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

6
0

4
4

6
8

8
.
2

3
.
1
1

O
S

I
R

I
S

Ț
a

r
a

 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

ă
l
ă

r
a

ș
i
,

c
o

m
u

n
a

 
P

e
r
i
ș
o

r
u

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

F
o

 
2

1
/
J
 
 
 
 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
8

9
2

4
1

6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

J
e

g
ă

l
i
a

6
1

5
0

1
2

4
1

8
.
2

3
.
0

6
H

R
O

B
Y

 
X

X
V

-
4

8
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

p
e

p
i
n

e
r

H
2

5
 
-
 
4

8
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

4
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
2

5
0

1
2

4
5

8
.
2

3
.
0

6
H

R
O

B
Y

 
X

X
V

-
5

1
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

p
e

p
i
n

e
r

H
2

5
 
-
 
5

1
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

0
0

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
3

5
0

1
2

3
9

8
.
2

3
.
0

6
H

R
O

B
Y

 
X

X
V

-
1

9
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
5

I
a

p
ă

m
a

m
ă

H
2

5
 
-
 
1

9
L

/
6

4
2

0
1

9
6

0
1

0
0

1
4

1
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
4

5
0

1
2

3
8

8
.
2

3
.
0

6
G

O
R

A
L
 
X

X
I
-
4

4
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
5

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
2

1
 
-
 
4

4
L

/
6

4
2

0
1

9
6

0
1

0
0

1
3

8
7

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

8

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

6
5

5
0

1
2

3
2

8
.
2

3
.
0

6
H

R
O

B
Y

 
X

X
V

I
-
1
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

H
2

6
 
-
 
1
1

L
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

5
6

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
6

5
0

1
2

3
3

8
.
2

3
.
0

6
O

U
S

O
R

 
X

-
9

2
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
1

0
 
-
 
9

2
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

7
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
7

5
0

1
2

3
4

8
.
2

3
.
0

6
O

U
S

O
R

 
X

-
9

4
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
1

0
 
-
 
9

4
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

5
7

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
8

5
0

1
2

3
5

8
.
2

3
.
0

6
O

U
S

O
R

 
X

I
-
2

8
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
1
1

 
-
 
2

8
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

0
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

6
9

5
0

1
2

3
6

8
.
2

3
.
0

6
P

R
I
S

L
O

P
 
X

I
I
-
1

4
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

P
1

2
 
-
 
1

4
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

0
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
0

5
0

1
2

3
7

8
.
2

3
.
0

6
G

O
R

A
L
 
X

X
I
I
-
1

7
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

G
2

2
 
-
 
1

7
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

5
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
1

5
0

1
2

4
6

8
.
2

3
.
0

2
E

C
O

U
-
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

E
 
-
 
1

L
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

9
1

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
2

5
0

1
2

4
0

8
.
2

3
.
0

6
G

O
R

A
L
 
X

X
I
I
-
1
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
2

2
 
-
 
1
1

L
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

5
4

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
3

5
0

1
2

4
2

8
.
2

3
.
0

6
H

R
O

B
Y

 
X

X
V

I
-
1

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

H
2

6
 
-
 
1

3
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

0
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
4

5
0

1
2

4
3

8
.
2

3
.
0

6
P

R
I
S

L
O

P
 
X

I
I
-
1

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
1

2
 
-
 
1

3
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

9
8

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
5

5
0

1
2

4
4

8
.
2

3
.
0

6
P

I
E

T
R

O
S

U
 
X

I
I
I
-
2

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
1

3
 
-
 
2

L
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
4

0
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a

7
6

5
0

1
2

4
7

8
.
2

3
.
0

2
M

O
L

I
D

 
I
I
-
2

0
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
S

u
c
e

a
v
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

o
l
d

o
v
a

-

S
u

l
i
ț
a

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

M
2

 
-
 
2

0
L

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

7
6

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

L
u

c
i
n

a



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

9

7
7

2
0

1
7

4
8

.
2

3
.
0

9
C

A
R

O
L

I
N

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

7
M

 
-
 
C

y
2

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
2

0
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

7
8

2
0

1
7

3
8

.
2

3
.
0

9
C

A
R

L
A

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

5
5

M
 
-
 
E

l
1

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
2

0
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

7
9

2
0

1
7

5
8

.
2

3
.
0

9
C

A
S

A
N

D
R

A
 

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

4
8

M
 
-
 
H

3
8

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
2

0
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
0

2
0

1
7

2
8

.
2

3
.
0

9
C

L
A

R
I
S

S
A

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

4
4

M
 
-
 
N

j
1

3
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
2

0
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
1

2
0

1
7

6
8

.
2

3
.
0

9
C

A
R

L
O

S
 

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

4
9

M
 
-
 
H

3
8

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
1

9
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
2

2
0

1
7

7
8

.
2

3
.
0

9
C

A
L

A
T

I
S

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

5
6

M
 
-
 
E

l
1

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

5
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
3

2
0

1
7

8
8

.
2

3
.
0

9
C

O
S

T
A

S
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

9
M

 
-
 
C

y
2

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
1

9
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
4

2
0

1
8

3
8

.
2

3
.
0

9
C

A
L

I
D

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

5
0

M
 
-
 
H

3
8

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

5
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
5

2
0

1
8

4
8

.
2

3
.
0

9
C

O
N

S
U

E
L

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

4
9

M
 
-
 
S

b
1

8
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
1

9
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
6

2
0

1
8

5
8

.
2

3
.
0

9
C

H
A

R
L

O
T
A

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

5
0

M
 
-
 
G

2
0

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

5
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
7

2
0

1
8

6
8

.
2

3
.
0

9
C

A
T

R
I
N

E
L

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

4
7

M
 
-
 
N

j
1

3
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

5
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

8
8

2
0

1
7

9
8

.
2

3
.
0

9
C

I
P

R
I
A

N
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

4
8

M
 
-
 
S

b
1

8
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
1

9
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

10

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

8
9

2
0

1
8

0
8

.
2

3
.
0

9
C

O
N

N
O

R
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

1
0

M
 
-
 
C

y
2

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

5
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

9
0

2
0

1
8

1
8

.
2

3
.
0

9
C

H
I
C

O
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

4
6

M
 
-
 
N

j
1

3
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
1

9
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

9
1

2
0

1
8

2
8

.
2

3
.
0

9
C

E
M

A
L

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
M

a
n

g
a

l
i
a

,

Ș
o

s
.
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
e

i
 
n

r
.
 
1

3
0

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

6
M

 
-
 
S

b
1

9
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
1

9
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

M
a

n
g

a
l
i
a

9
2

5
0

1
1

8
9

8
.
2

3
.
1

2
G

A
Z

A
L
 
X

X
I
I
-
1

0
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
2

2
 
-
 
1

0
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

3
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
3

5
0

1
1

8
3

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
-
4

7
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

K
4

2
 
-
 
4

7
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

3
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
4

5
0

1
1

8
8

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
-
4

9
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

K
4

2
 
-
 
4

9
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

1
4

0
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
5

5
0

1
1

8
4

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
I
-
1

9
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

K
4

3
 
-
 
1

9
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
6

5
0

1
1

8
7

8
.
2

3
.
1

2
M

E
R

S
U

C
H

 
X

X
V

-
5

9
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

M
2

5
 
-
 
5

9
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
7

5
0

1
1

8
5

8
.
2

3
.
1

2
D

A
H

O
M

A
N

 
X

L
-
2

3
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

D
4

0
 
-
 
2

3
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
8

5
0

1
1

8
0

8
.
2

3
.
1

2
E

L
-
S

B
A

A
 
X

V
I
-
3

3
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

E
.
S

.
1

6
 
-
 
3

3
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

9
9

5
0

1
1

8
6

8
.
2

3
.
1

2
E

L
-
S

B
A

A
 
X

V
I
-
3

4
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

E
.
S

.
1

6
 
-
 
3

4
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

0
5

0
1
1

7
9

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
-
4

8
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

K
4

2
 
-
 
4

8
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

11

1
0

1
5

0
1
1

8
1

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
I
-
1

8
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

K
4

3
 
-
 
1

8
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

2
5

0
1
1

8
2

8
.
2

3
.
1

2
S

I
G

L
A

V
Y

-
B

A
G

D
A

D
Y

 
X

X
-
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

S
B

.
2

0
 
-
 
4

R
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

1
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

3
5

0
1
1

9
5

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
-
5

0
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

K
4

2
 
-
 
5

0
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

3
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

4
5

0
1
1

9
6

8
.
2

3
.
1

2
M

E
R

S
U

C
H

 
X

X
V

-
6

0
 

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

M
2

5
 
-
 
6

0
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

3
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

5
5

0
1
1

9
7

8
.
2

3
.
1

2
M

E
R

S
U

C
H

 
X

X
V

-
6

1
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

M
2

5
 
-
 
6

1
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

2
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

6
5

0
1
1

9
0

8
.
2

3
.
1

2
D

A
H

O
M

A
N

 
X

L
-
2

6
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

D
4

0
 
-
 
2

6
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

2
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

7
5

0
1
1

9
1

8
.
2

3
.
1

2
G

A
Z

A
L
 
X

X
I
I
-
1
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

G
2

2
 
-
 
1
1

R
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

3
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

8
5

0
1
1

9
2

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
-
5

1
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

K
4

2
 
-
 
5

1
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

2
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
0

9
5

0
1
1

9
3

8
.
2

3
.
1

2
K

O
H

E
I
L

A
N

 
X

L
I
I
I
-
2

1
Ț

a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

K
4

3
 
-
 
2

1
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

1
4

0
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
1

0
5

0
1
1

9
4

8
.
2

3
.
1

2
S

H
A

G
Y

A
 
L

X
I
I
-
1

0
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
R

ă
d
ă
u
ț
i
,
 

s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n
 
V

o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

S
H

6
2

 
-
 
1

0
1

R
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
3

2
0

 
H

e
r
g

h
e

l
i
a

R
ă

d
ă

u
ț
i

1
1
1

3
3

1
1

8
.
2

3
.
1
1

I
O

L
I
D

A
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

O
v
1

8
 
-
 
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
2

4
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

2
3

3
1

2
8

.
2

3
.
1
1

G
L

A
D

I
T
A

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
0

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

E
n

2
1

 
-
 
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
2

4
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

3
3

3
1

3
8

.
2

3
.
1
1

F
R

A
N

C
I
Z

A
 

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
1

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

A
n

1
4

 
-
 
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
2

4
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

12

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
1

4
3

3
1

5
8

.
2

3
.
0

4
F

U
R

I
O

S
O

 
L

X
X

-
4

5
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
7

0
 
-
 
4

5
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

8
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

5
3

3
1

6
8

.
2

3
.
0

4
F

U
R

I
O

S
O

 
L

X
X

-
4

7
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
7

0
 
-
 
4

7
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

9
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

6
3

3
1

7
8

.
2

3
.
0

4
F

U
R

I
O

S
O

 
L

X
I
X

-
4

0
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
6

9
 
-
 
4

0
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

9
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

7
3

3
1

8
8

.
2

3
.
0

4
N

O
R

T
H

 
S

T
A

R
 
X

L
I
V

-
3

6
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
4

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Z
4

4
 
-
 
3

6
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

9
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

8
3

3
2

1
8

.
2

3
.
0

4
N

O
R

T
H

 
S

T
A

R
 
X

L
I
V

 
-
3

7
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
/
c
o

m
u

n
a

R
u

ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Z
4

4
/
3

7
R

 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
9

1
4

2
0

5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
1

9
3

3
2

3
8

.
2

3
.
0

4
N

O
R

T
H

 
S

T
A

R
 
X

L
V

I
-
2

1
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

Z
4

6
 
-
 
2

1
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
2

1
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

0
3

3
0

9
8

.
2

3
.
1
1

A
G

E
R

 
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

E
o

9
 
-
 
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
2

2
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

1
3

3
1

0
8

.
2

3
.
1
1

I
N

O
D

O
R

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
1

5
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

E
i
2

1
 
-
 
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
2

3
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

2
3

3
1

4
8

.
2

3
.
0

4
N

O
R

T
H

 
S

T
A

R
 
X

L
V

I
-
1

7
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

Z
4

6
 
-
 
1

7
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

8
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

3
3

3
1

9
8

.
2

3
.
0

4
N

O
R

T
H

 
S

T
A

R
 
X

L
V

I
-
1

9
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

Z
4

6
 
-
 
1

9
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

8
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

4
3

3
2

0
8

.
2

3
.
0

4
F

U
R

I
O

S
O

 
L

X
X

-
4

6
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

F
7

0
 
-
 
4

6
R

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

9
1

4
1

8
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

5
3

3
2

2
8

.
2

3
.
0

4
F

U
R

I
O

S
O

 
L

X
X

I
-
1

4
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
/
c
o

m
u

n
a

R
u

ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

F
7

1
/
1

4
R

 

6
4

2
0

1
9

8
5

0
9

1
4

1
9

9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

6
3

3
2

4
8

.
2

3
.
0

4
F

U
R

I
O

S
O

 
L

X
X

I
-
1
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

u
z
ă

u
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
R

u
ș
e

ț
u

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
8

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
7

1
 
-
 
1
1

R
/
6

4
2

0
1

9
8

5
1

0
7

5
2

5
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

R
u

ș
e

ț
u

1
2

7
5

0
4

8
.
2

3
.
0

7
P

L
U

T
O

 
X

X
V

-
2

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
2

5
 
-
 
2

3
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

1
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 

d
e

 
J
o

s

1
2

8
5

0
7

8
.
2

3
.
0

7
N

E
A

P
O

L
I
T
A

N
O

 
X

X
X

V
I
-
1

5
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

N
3

6
 
-
 
1

5
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

1
8

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 

d
e

 
J
o

s



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

13

1
2

9
5

0
9

8
.
2

3
.
0

7
M

A
E

S
T

O
S

O
 
L

I
I
I
-
2

2
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

M
5

3
 
-
 
2

2
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

2
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

0
5

1
1

8
.
2

3
.
0

7
S

I
G

L
A

V
Y

 
C

A
P

R
I
O

L
A

 
X

X
X

I
V

-
4

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

S
C

3
4

 
-
 
4

F
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

2
6

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

1
5

0
5

8
.
2

3
.
0

7
S

I
G

L
A

V
Y

 
C

A
P

R
I
O

L
A

 
X

X
X

I
V

-
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

S
C

3
4

 
-
 
1

F
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

1
1

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

2
5

0
6

8
.
2

3
.
0

7
F
A

V
O

R
Y

 
X

X
X

V
I
I
-
3

5
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

F
3

7
 
-
 
3

5
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

1
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

3
5

0
8

8
.
2

3
.
0

7
C

O
N

V
E

R
S

A
N

O
 
X

X
X

V
I
I
-
8

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

C
3

7
 
-
 
8

F
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

2
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

4
5

1
0

8
.
2

3
.
0

7
M

A
E

S
T

O
S

O
 
L

I
I
I
-
2

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

M
5

3
 
-
 
2

3
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

2
5

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

5
5

1
6

8
.
2

3
.
0

7
M

A
E

S
T

O
S

O
 
L

-
3

5
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

M
5

0
 
-
 
3

5
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

4
0

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

6
5

1
7

8
.
2

3
.
0

7
S

I
G

L
A

V
Y

 
C

A
P

R
I
O

L
A

 
X

X
X

I
V

-
6

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

S
C

3
4

 
-
 
6

F
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

4
3

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

7
5

1
8

8
.
2

3
.
0

7
S

I
G

L
A

V
Y

 
C

A
P

R
I
O

L
A

 
X

X
X

-
1

4
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
5

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

I
a

p
ă

m
a

m
ă

S
C

3
0

 
-
 
1

4
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
5

1
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

8
5

1
2

8
.
2

3
.
0

7
N

E
A

P
O

L
I
T
A

N
O

 
X

X
X

I
I
-
6

3
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
7

7
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

N
3

2
 
-
 
6

3
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

2
7

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
3

9
5

1
3

8
.
2

3
.
0

7
C

O
N

V
E

R
S

A
N

O
 
X

X
X

V
-
4

9
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

C
3

5
 
-
 
4

9
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

4
2

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
4

0
5

1
4

8
.
2

3
.
0

7
C

O
N

V
E

R
S

A
N

O
 
X

X
X

V
-
5

0
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

C
3

5
 
-
 
5

0
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

4
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
4

1
5

1
5

8
.
2

3
.
0

7
P

L
U

T
O

 
X

X
X

V
I
I
I
-
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

P
2

8
 
-
 
1

F
/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
2

4
9

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s

1
4

2
5

1
9

8
.
2

3
.
0

7
F
A

V
O

R
Y

 
X

X
X

V
I
I
-
3

8
Ț

a
r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
B

r
a

ș
o

v
,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
V

o
i
l
a

,
 

S
t
r
.
 
C

u
r
ț
i
i
 
n

r
.
 
4

5

2
0

2
2

3
6

0
0

0
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

m
o

b
i
l

2
0

1
9

A
r
m

ă
s
a

r

d
e

 
m

o
n

t
ă

p
u

b
l
i
c
ă

F
3

7
 
-
 
3

8
F

/
6

4
2

0
1

9
8

5
0

8
9

2
5

1
4

H
e

r
g

h
e

l
i
a

S
â

m
b

ă
t
a

 
d

e

J
o

s



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL FINANȚELOR 

O R D I N  

privind aprobarea contractării de către Ministerul Finanțelor 

a unor împrumuturi pe piețele externe de capital 

în sumă totală de până la 4 miliarde euro, prin lansarea

a două serii noi de obligațiuni denominate în euro 

cu maturitatea de 5 ani și 10 ani, în cadrul Programului-cadru

de emisiuni de titluri de stat „Medium Term Notes” 

și desemnarea administratorilor tranzacției

Având în vedere prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 64/2007

privind datoria publică, aprobată cu modificări și completări prin Legea

nr. 109/2008, cu modificările și completările ulterioare, și ale Normelor

metodologice de aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului

nr. 64/2007 privind datoria publică, aprobate prin Hotărârea Guvernului

nr. 1.470/2007, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor, cu modificările și completările

ulterioare, al prevederilor pct. 4.1.a), b) 2 subpct. 10 și 11 din Normele metodologice

de aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 64/2007 privind

datoria publică, aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 1.470/2007, cu modificările

și completările ulterioare, precum și al prevederilor art. 3 din Hotărârea Guvernului

nr. 1.264/2010 pentru aprobarea programului-cadru de emisiuni de titluri de stat

„Medium Term Notes”, cu modificările și completările ulterioare, 

ministrul finanțelor emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă contractarea de către Ministerul Finanțelor a unor

împrumuturi pe piețele externe de capital în cadrul Programului-cadru de emisiuni

de titluri de stat „Medium Term Notes”, în sumă totală de până la 4 miliarde euro,

prin lansarea a două serii noi de obligațiuni denominate în euro cu maturitatea de

5 ani și 10 ani, împrumuturile fiind denumite în continuare emisiune. Suma finală,

precum și ceilalți termeni și condiții financiare urmează să fie stabilite la momentul

lansării emisiunii, în funcție de condițiile de piață.

Art. 2. — Emisiunea este administrată de către Citigroup Global Markets

Europe AG, Erste Group Bank AG, HSBC Continental Europe, J.P. Morgan SE și

Société Générale.

Art. 3. — Suma aferentă emisiunii se virează în contul de valută deschis pe

numele Ministerului Finanțelor la Banca Națională a României și se utilizează

pentru finanțarea deficitului bugetar, refinanțarea și rambursarea anticipată a

datoriei publice guvernamentale, în conformitate cu prevederile legislației în

vigoare privind datoria publică. 

Art. 4. — Plata serviciului datoriei publice aferentă emisiunii se asigură

conform legislației în vigoare privind datoria publică.

Art. 5. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 11 septembrie 2023.

Nr. 2.529.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

14



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

15

MINISTERUL EDUCAȚIEI

O R D I N

privind acordarea autorizației de funcționare provizorie Fundației „Sunflower” 

pentru unitatea de învățământ preuniversitar particular Grădinița cu Program Prelungit 

„Arcadia Montessori” din comuna Corbeanca, județul Ilfov

Având în vedere prevederile:

— art. 24 alin. (3) lit. c) și d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea calității educației,

aprobată cu modificări prin Legea nr. 87/2006, cu modificările și completările ulterioare;

— art. 11 lit. a), respectiv ale art. 15 lit. e) din anexa nr. 1 la Hotărârea Guvernului nr. 155/2022 privind aprobarea

Regulamentului de organizare și funcționare al Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar;

— Hotărârii Guvernului nr. 993/2020 privind aprobarea Metodologiei de evaluare instituțională în vederea autorizării,

acreditării și evaluării periodice a organizațiilor furnizoare de educație, cu modificările și completările ulterioare;

— Hotărârii Guvernului nr. 994/2020 privind aprobarea standardelor de autorizare de funcționare provizorie și a standardelor

de acreditare și de evaluare externă periodică în învățământul preuniversitar, cu modificările ulterioare;

— Hotărârii Consiliului Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar nr. 7 din 13.06.2023;

— Referatului de aprobare nr. 7.699 din 23.06.2023 privind acordarea autorizației de funcționare provizorie Fundației

„Sunflower” pentru unitatea de învățământ preuniversitar particular Grădinița cu Program Prelungit „Arcadia Montessori” din comuna

Corbeanca, județul Ilfov, pentru nivelul de învățământ „preșcolar”, alternativa educațională Montessori, limba de predare „română”,

forma de învățământ „program prelungit”,

în temeiul art. 13 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 369/2021 privind organizarea și funcționarea Ministerului Educației,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul educației emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se acordă autorizația de funcționare provizorie

Fundației „Sunflower” pentru unitatea de învățământ preuniversitar

particular Grădinița cu Program Prelungit „Arcadia Montessori”, cu

sediul în comuna Corbeanca, Str. Arcadei nr. 2—4, județul Ilfov,

pentru nivelul de învățământ „preșcolar”, alternativa educațională

Montessori, limba de predare „română”, forma de învățământ

„program prelungit”, începând cu anul școlar 2023—2024,

conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Autorizația de funcționare provizorie conferă

Fundației „Sunflower” pentru unitatea de învățământ

preuniversitar particular Grădinița cu Program Prelungit „Arcadia

Montessori” din comuna Corbeanca, județul Ilfov, calitatea de

furnizor de educație, respectiv dreptul de organizare și

desfășurare a procesului de învățământ, pentru nivelul de

învățământ „preșcolar”, alternativa educațională Montessori,

limba de predare și forma de învățământ menționate la art. 1.

Art. 3. — (1) Fundația „Sunflower” are următoarele obligații:

a) de a angaja personal didactic și nedidactic pentru

formațiunile de studiu școlarizate conform art. 1, cu respectarea

prevederilor Legii educației naționale nr. 1/2011, cu modificările

și completările ulterioare, precum și a tuturor celorlalte

reglementări legale în vigoare;

b) de a solicita acreditarea în termen de maximum trei ani

de la absolvirea primei promoții, conform prevederilor legale

în vigoare, pentru nivelul de învățământ „preșcolar”, alternativa

educațională Montessori, limba de predare „română”, forma de

învățământ „program prelungit”, dar nu mai târziu de anul școlar

2028—2029;

c) de a întocmi și înainta Agenției Române de Asigurare

a Calității în Învățământul Preuniversitar raportul anual de

evaluare internă a calității, până cel mai târziu la data de

15 octombrie a fiecărui an (https://calitatearacip.eu).

(2) Proprietarul imobilului de la adresa menționată, în care se

desfășoară activitățile de învățământ, are obligația de a asigura

condițiile de funcționare, inclusiv obținerea și menținerea

autorizației sanitare și a autorizației de securitate la incendiu.

(3) Agenția Română de Asigurare a Calității în Învățământul

Preuniversitar, în colaborare cu Inspectoratul Școlar Județean Ilfov,

va monitoriza punerea în aplicare a prevederilor prezentului ordin.

Art. 4. — Unitatea de învățământ preuniversitar particular

Grădinița cu Program Prelungit „Arcadia Montessori” din comuna

Corbeanca, județul Ilfov, este monitorizată și controlată periodic

de Ministerul Educației, Agenția Română de Asigurare a Calității

în Învățământul Preuniversitar și de Inspectoratul Școlar

Județean Ilfov, în vederea verificării respectării standardelor care

au stat la baza acordării autorizației de funcționare provizorie.

Art. 5. — Fundația „Sunflower”, în calitate de persoană

juridică inițiatoare, unitatea de învățământ preuniversitar

particular Grădinița cu Program Prelungit „Arcadia Montessori”

din comuna Corbeanca, județul Ilfov, Ministerul Educației,

Inspectoratul Școlar Județean Ilfov și Agenția Română

de Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar duc

la îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Art. 6. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial

al României, Partea I.

p. Ministrul educației,

Gigel Paraschiv,

secretar de stat

București, 24 iulie 2023.

Nr. 5.147.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 819/11.IX.2023

16

ANEXĂ

Județul Ilfov

Nr.

crt.

Denumirea 

unității de învățământ

N
r
.
 
s
o

l
i
c
i
t
a

r
e

a
u

t
o

r
i
z
a

r
e

/
d

a
t
a

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
A

R
A

C
I
P

 

d
e

 
e

v
a

l
u

a
r
e

/
d

a
t
a

Denumirea

persoanei

juridice

inițiatoare

Adresa unității de învățământ, 

tel./fax, e-mail

Nivelul 

de învățământ/

Nivelul 

de calificare

Profilul 

(pentru nivelul

liceal)

Domeniul

(pentru nivelul

postliceal)

Domeniul pregătirii

de bază 

(pentru nivelul

profesional 

și pentru nivelul

liceal tehnologic)

Calificarea

profesională 

(pentru nivelurile

profesional, 

liceal tehnologic,

vocațional, postliceal)

Specializarea 

(pentru nivelul liceal

teoretic)

L
i
m

b
a

 
d

e
 
p

r
e

d
a

r
e

F
o

r
m

a
 
d

e
 
î
n

v
ă

ț
ă

m
â

n
t

1.

Grădinița cu

Program Prelungit

„Arcadia

Montessori”

2
.
3

8
2

/
2

0
.
0

3
.
2

0
2

3

1
2

/
2

.
0

5
.
2

0
2

3

Fundația

„Sunflower”

Comuna Corbeanca, 

Str. Arcadiei nr. 2—4, 

tel./fax: 0724/557667,

contact@arcadiamontessori.ro

Preșcolar, 

PP 

Alternativă

educațională

Montessori

R
o

m
â

n
ă

C
u

 
f
r
e

c
v
e

n
ț
ă

/
P

P

Capacitate maximă de școlarizare: 2 formațiuni de studiu/1 schimb (maximum 2 formațiuni de studiu/schimbul 1)

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|475125]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 819/11.IX.2023 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495


